
 diário oficial Nº 34.746  61 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

2º O não atendimento da designação acarretará em apuração de respon-
sabilidade nos termos da Lei 5.810/94.
Art.6º. As demais disposições seguirão o que dispõe o Decreto nº 333/2019.
Art.7º. Os casos omissos nesta portaria serão dirimidos pelo titular desta 
Autarquia.
Art.8º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 31 de AGOSTO 
de 2021.
*Republicado em virtude de complementações adicionais e alte-
rações.
- DOE 34.687, de 01.09.2021; DOE 34.688, de 02.09.2021; DOE 
34.719, de 01.10.2021; DOE 34.722, de 04.10.2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
ANEXO I
PORTARIA N° 252/2022-GAB/DG CPCRC DE 31 DE AGOSTO DE 
2021

NOME: MATRÍCULA:
CARGO:  MÊS:  /ano  ENTRADA:  SAÍDA:

LOTAÇÃO: SETOR:
 

 
ASSINATURA

      APC OBSERVA-
ÇÃODIA ENTRADA INTERVALO SAÍDA INÍCIO FIM

1                
2                
3                
4                
5                
6                
7                
8                
9                
10                
11                
12                
13                
14                
15                
16                
17                
18                
19                
20                
21                
22                
23                
24                
25                
26                
27                
28                
29                
30                
31                

  ___________________________  ___________________________
Assinatura da Chefia Imediata             Assinatura do Servidor

ANEXO II
PORTARIA N° 252/2021-GAB/DG CPCRC DE 31 DE AGOSTO DE 
2021
REQUERIMENTO DE PERMUTA DE SERVIÇO
Com base no § 4º, do Art.3º, da PORTARIA N° 252/2021-GAB/DG CPCRC 
DE 31 DE AGOSTO DE 2021, venho requerer autorização para a permuta 
de serviço, conforme abaixo:
ESCALA DE SERVIÇO
DIA:________SERVIDOR:______________________________________
DIA:________SERVIDOR:______________________________________
PERMUTA DE SERVIÇO
DIA:  _______SERVIDOR:____________________________________
DIA:________SERVIDOR:______________________________________
Justificati
va:_______________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
___.

_____________________            _____________________
Assinatura do servidor requerente. Assinatura do servidor da permuta.

___________________________
Chefe Imediato

ANEXO III
PORTARIA N° 252/2021-GAB/DG CPCRC DE 31 DE AGOSTO DE 
2021
(REVOGADO)

Protocolo: 719996

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº368 DE 21/10/2021-DAF
SERVIDOR: ADALBERY RODRIGUES CASTRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5839645/1
PERÍODO:29.12.2021 à 27.01.2022
TRIÊNIO: 02.07.2004 à 02.07.2007
PORTARIA Nº369 DE 21/10/2021-DAF
SERVIDOR: ANTONIO CARLOS MACHADO DE SOUZA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5832136/1
PERÍODO:01.11.2021 à 30.11.2021
TRIÊNIO: 02.04.2016 à 01.04.2019
PORTARIA Nº370 DE 21/10/2021-DAF
SERVIDOR: CARLOS BENEDITO BENTES SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54191619/1
PERÍODO:01.12.2021 à 29.01.2022
TRIÊNIO: 10.08.2008 à 10.08.2011
PORTARIA Nº371 DE 21/10/2021-DAF
SERVIDOR: MARIA JOSÉ PANTOJA DE MENEZES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 701491/1
PERÍODO:01.11.2021 à 29.01.2022
TRIÊNIO: 20.02.2006 à 19.02.2009
PORTARIA Nº372 DE 21/10/2021-DAF
SERVIDOR: MOURÃO CARRERA CARDOSO JUNIOR
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 55588130/2
PERÍODO:05.11.2021 à 03.01.2022
TRIÊNIO: 02.05.2011 à 01.05.2014
PORTARIA Nº373 DE 21/10/2021-DAF
SERVIDOR: REJANE NAZARÉ CUNHA DÓREA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 771619/2
PERÍODO:01.12.2021 à 30.12.2021 e 03.01.2022 à 01.02.2022
TRIÊNIO: 04.04.2016 à 03.04.2019

Protocolo: 720315

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N º366 DE 21/10/202-DAF
NOME: CARLOS ALBERTO AVELINO GOMES
CARGO: Motorista MATRÍCULA: 57200771/1
PERÍODO:01.09.2021 à 30.09.2021

Protocolo: 720285

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 333/2021 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora EDÊMIA DE FATIMA DE OLIVEIRA NU-
AYED, Perita criminal, matrícula nº 732443/1, e como suplente o servidor 
FRANCISCO J. SOUZA SANTOS, Coordenador das Unidades Regionais, ma-
trícula nº 5832500/1, do Contrato nº 072/2021 – CPCRC, celebrado com a 
empresa CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MEDI-
COS HOSPITALARES EIRELI, que tem por objeto a “Aquisição de Material 
de Consumo e Permanente”, para atendimento da demanda anual estima-
da das Unidades Regionais e Núcleo Avançados deste Centro de Perícias 
Cientificas “Renato Chaves”, durante o período de 29 de setembro de 2021 
a 28 de setembro de 2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 720494
PORTARIA Nº 332/2021 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DG 
– CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora EDÊMIA DE FATIMA DE OLIVEIRA NU-
AYED, Perita criminal, matrícula nº 732443/1, e como suplente o servidor 
FRANCISCO J. SOUZA SANTOS, Coordenador das Unidades Regionais, ma-
trícula nº 5832500/1, do Contrato nº 071/2021 – CPCRC, celebrado com 
a empresa F CARDOSO E CIA LTDA, que tem por objeto a “Aquisição de 


